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PROTOKÓŁ NR 178/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 01 września 2022 r. 

W dniu 01 września 2022 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  rozpoczęło 
się CLXXVIII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Feliks Łaszcz – Przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – z-ca Przewodniczącego Zarządu, 
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 
4. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
5. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, pracownik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Starosta Feliks Łaszcz powitał zebranych i tym samym rozpoczął CLXXVIII posiedzenie Zarządu 
stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu - prośba firmy ASTA-NET S.A. o wyrażenie 
zgody na wykonanie linii kablowej i zajęcie gruntu stanowiącego własność powiatu dla potrzeb 
realizacji zadania oraz podjęcie uchwały w tej sprawie. 

2. Sprawy z zakresu edukacji – wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody na 
zatrudnienie emerytowanego nauczyciela. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nakładów inwestycyjnych do Liceum 
Ogólnokształcącego w Czarnkowie. 

4. Wniosek Wydziału Organizacyjno-Ogólnego o zwiększenie środków na realizację zadania pn. 
„Dostosowanie wejścia do budynku głównego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie dla osób ze 
szczególnymi potrzebami”. 

5. Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 

1) prośba Stowarzyszenia „Biegacze Józefa Noji” o aneksowanie umowy na realizację zadania 
pn. „IV Bieg im. Józefa Noji w Pęckowie”. 

2) prośba dyrektora PCPR o podwyższenie wynagrodzeń pracownikom od 1 września br. 

6. Prośba pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie o zabezpieczenie w budżecie powiatu 
na 2023 rok środków na podwyżki wynagrodzeń adekwatnych do inflacji. 

7. Projekty uchwał i propozycja zmian do budżetu na najbliższą sesję.  

8. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

9. Sprawy różne. 

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku 
posiedzenia? 

Zmian nie zgłoszono. 

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Ad.1 

Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu - prośba firmy ASTA-NET S.A. o wyrażenie zgody na 
wykonanie linii kablowej i zajęcie gruntu stanowiącego własność powiatu dla potrzeb realizacji zadania 
oraz podjęcie uchwały w tej sprawie. 

 Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 3 ) firmy ASTA-NET S.A w Pile o wyrażenie zgody na 
wykonanie światłowodowej linii kablowej wraz z przyłączami na działce oznaczonej geodezyjnie nr 434/4 
obręb 0001 miasto Czarnków, stanowiącej własność Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                      
w użytkowaniu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, co ma związek z planowaną budową przyłącza 
światłowodowego do budynku PPUH HYGEA przy ul. Kościuszki 96 w Czarnkowie. Zapoznano się również 
z pozytywną opinią ( zał. nr 4 ) dyrektora ZZOZ w Czarnkowie w tej sprawie.  

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.  

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za podjęciem uchwały,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 532/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.2 

Sprawy z zakresu edukacji – wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody na 
zatrudnienie emerytowanego nauczyciela. 

 Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 6 ) dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody na 
zatrudnienie emerytowanego nauczyciela geografii w wymiarze 0,44 etatu na rok szkolny 2022/2023. 

 Wniosek rozpatrzono pozytywnie.  

Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 7 ) dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie   
o zgodę na zatrudnienie w roku szkolnym 2022/2023 nauczycieli emerytów do nauczania przedmiotów: 
matematyka, fizyka i podstawy przedsiębiorczości.  

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.  

W sprawach z zakresu edukacji rozpatrzono także wniosek ( zał. nr 8 ) dyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Białej o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika nieposiadającego 
wymaganych kwalifikacji do pracy na stanowisku psycholog.  

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.  

Ad.3 

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nakładów inwestycyjnych do Liceum 
Ogólnokształcącego w Czarnkowie. 

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nakładów 
inwestycyjnych do Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie. Niniejszą uchwałą, w związku ze 
zrealizowaniem przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki inwestycji pn. ”Budowa sali sportowej wraz   
z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacją i remontem przyległego do niej budynku 
dydaktycznego Liceum Ogólnokształcącego im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie”  przekazuje się 
nieodpłatnie nakłady inwestycyjne o łącznej wartości 7 438 665,89 zł poniesione w ramach tej inwestycji 
i stanowiące własność Powiatu, na stan jednostki organizacyjnej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego tj. 
Liceum Ogólnokształcącego im Janka z Czarnkowa w Czarnkowie.  
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W latach 2017 – 2022 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki ponosił nakłady inwestycyjne w związku 
z realizowanym ww. zadaniem inwestycyjnym. Całkowity  koszt realizacji zadania wyniósł   
7 438 665,89 zł. Zadanie inwestycyjne finansowane było z następujących źródeł:  4 674 342,89 zł   
z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego; 1 764 323 zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 1 000 000 zł  pochodziło z darowizny 
Stowarzyszenia „Przyszłość Czarnkowa” reprezentowanego przez Pana Paula Frise. Przedmiotem 
inwestycji były obiekty Liceum Ogólnokształcącego im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie. Zrealizowane 
zadanie znacznie przyczyniło się do poprawy warunków funkcjonowania szkoły. Uzasadnione jest więc 
przekazanie nakładów inwestycyjnych na realizację ww. inwestycji do Liceum Ogólnokształcącego im. 
Janka z Czarnkowa w Czarnkowie celem zwiększenia wartości środka trwałego.  

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za podjęciem uchwały,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 533/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.4 

Wniosek Wydziału Organizacyjno-Ogólnego o zwiększenie środków na realizację zadania pn. 
„Dostosowanie wejścia do budynku głównego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie dla osób ze 
szczególnymi potrzebami”. 

  Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 10 ) Wydziału Organizacyjno-Ogólnego o zwiększenie 
środków, w wysokości 15 tys. zł,  na realizację zadania  inwestycyjnego pn. „Dostosowanie wejścia do 
budynku głównego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie dla osób ze szczególnymi potrzebami” 
dofinansowanego w części ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Konieczność zwiększenia budżetu wynika ze znacznego wzrostu cen towarów i usług niezbędnych do 
realizacji ww. inwestycji.  

Wniosek rozpatrzono pozytywnie. Stosowne zmiany w tym zakresie wprowadzone zostaną w budżecie 
na najbliższej sesji Rady Powiatu.  

  W zakresie inwestycji członek Zarząd Pan Pawłowski zwrócił uwagę na konieczność zadaszenia 
schodów przy głównym wejściu do budynku Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

Ad.5 

Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 

1) prośba Stowarzyszenia „Biegacze Józefa Noji” o aneksowanie umowy na realizację 
zadania pn. „IV Bieg im. Józefa Noji w Pęckowie”, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 11 ) Stowarzyszenia „Biegacze Józefa Noji” o aneksowanie 
umowy na realizację zadania pn. „IV Bieg im. Józefa Noji w Pęckowie”. Aneks dotyczy planu   
i harmonogramu działań i zestawienia kosztów realizacji zadania, ze względu na zwiększone środki jakie 
Stowarzyszenie otrzymało na jego realizację. Otrzymano dotacje z Gminy Drawsko oraz z Urzędu 
Marszałkowskiego. Wysokość dotacji otrzymanej z Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego się nie zmieni.  

Zarząd przychylił się do prośby Stowarzyszenia i wyraził zgodę na zawarcie aneksu.  

2) prośba dyrektora PCPR o podwyższenie wynagrodzeń pracownikom od 1 września br. 
rozpatrywana łącznie z punktem 6 

Prośba pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 
2023 rok środków na podwyżki wynagrodzeń adekwatnych do inflacji. 



4 

 

  Zarząd zapoznał się z prośbą ( zał. nr 12 ) dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie     
w Trzciance o podwyższenie o 10% wynagrodzeń pracownikom od 1 września br. Jednocześnie Zarząd 
zapoznał się z prośbą ( zał. nr 13 ) pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie o zabezpieczenie 
w budżecie powiatu na 2023 rok środków na podwyżki wynagrodzeń adekwatnych do inflacji. 

 Zarząd na ten moment nie podjął decyzji w sprawie, gdyż temat dotyczy także pracowników 
innych jednostek organizacyjnych, co wymaga szerszej analizy w kontekście realnych możliwości 
finansowych powiatu.  Zarząd do tematu powróci po 15 września br. Do tego czasu dyrektorzy jednostek 
poproszeni zostali o przeanalizowanie budżetów kierowanych przez nich jednostek pod kątem 
wydatków rzeczowych i ewentualnych oszczędności.     

Ad.7 

Projekty uchwał i propozycja zmian do budżetu na najbliższą sesję.  

 Zarząd zapoznał się z projektami uchwał przygotowanymi na najbliższą sesję Rady Powiatu 
planowana na dzień 6 września 2022 r. w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 
2022-2036, 

b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok – zał. nr 14, 

Przy okazji omawiania zmian w budżecie na rok bieżący Skarbnik Powiatu w kilku słowach odniosła się 
do projektu budżetu powiatu na rok przyszły. Dodała, że dane które przekaże podane są w formie 
projektu oparte na projekcie zmiany ustawy o dochodach jednostek samorządu. Generalnie na rok 2023 
dla naszego powiatu planowany jest PIT w wysokości 15. 984 tys. zł; CIT 1.260 tys. zł; subwencja biorąc 
pod uwagę subwencję wyrównawczą i równoważącą podane są dwie kwoty, jednak wg. projektu jest to 
kwota 10 973 tys. zł. Podana jest również kwota z PIT-u w wysokości 6.076.607,00 zł, którą powiat ma 
otrzymać jeszcze w tym roku. Ustawa jednak nakazuje, że do 2025 r. 15% tej kwoty musi zostać 
przeznaczone na poprawę energetyczności.  

c) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki – zał. nr 15, 

d) zmiany uchwały Nr XXX/208/2009 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego   
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach   
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki –   
zał. nr 16. 

Ad.8 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

  Zarząd przyjął protokół z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 25 sierpnia 2022 r., nie wnosząc 
żadnych uwag.  

Ad.9 

Sprawy różne. 

 Starosta zasygnalizował problem związany z postawieniem w stan likwidacji PKS Wałcz, które to 
przedsiębiorstwo obsługiwało pod względem komunikacji w dużej części teren powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego. Jest to bardzo duży problem, który ograniczy, a wręcz uniemożliwi dotarcie mieszkańców 
powiatu do różnego rodzaju instytucji, a przede wszystkim uniemożliwi dojazd uczniów do szkół 
ponadpodstawowych. Starosta na ten moment spróbuje nawiązać w tej sprawie kontakt z PKS Pila, który 
może chociaż po części będzie mógł zabezpieczyć przewozy na likwidowanych trasach.  

Wicestarosta poinformował Zarząd, iż w dniu 31 sierpnia br. w siedzibie ZDP w Czarnkowie 
dokonano otwarcia ofert na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: "Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1323P ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp.” Oferty złożyło 5 firm, najtańsza oferta 
opiewała na kwotę 208.485,00 zł i złożona została przez poznańskie Biuro Projektowo-Konsultingowe 
MKM-Projekt Marcin Kuciak. W planie zamawiający na to zadanie zabezpieczył kwotę 300.000,00 zł. 
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Obecnie trwa sprawdzanie dokumentów, jeżeli wszystko będzie zgodnie z zamówieniem, to na dniach 
podpisana zostanie umowa na realizację zdania. Poinformował również o tym, że zgłoszona została 
gotowość odbioru zadania  „Rozbudowa drogi -  ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko przy drodze 
powiatowej nr 1323P”.    

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 01 września 2022 r. 
zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 08 września 2022 r. 

Protokołowała 

Małgorzata Pompała      Podpisy członków Zarządu 

Feliks Łaszcz ……………………………….. 

Sławomir Kryger ………………………….. 

  Włodzimierz Ignasiński …………………. 

Waldemar Pawłowski …………..……… 

Jan Pertek ………………………………….. 

   

  

 


